

**Неконсолидированный отчет о финансовом положении
АО "Евразийский банк"
по состоянию за 30 июня 2021 года**

	30 июня 2021 г. (не аудировано) тыс. тенге	31 декабря 2020 г. (аудировано) тыс. тенге
АКТИВЫ		
Денежные средства и их эквиваленты	344 429 519	305 893 609
Финансовые инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период	18 688	2 058
Инвестиционные ценные бумаги, учитываемые по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	128 339 107	94 084 577
Ссуды и средства в банках	8 673 482	42 847 205
Дебиторская задолженность по сделкам «обратного репо»	-	-
Кредиты, выданные клиентам	605 080 438	569 120 665
Инвестиционные ценные бумаги, учитываемые по амортизированной стоимости	186 093 050	145 102 359
Инвестиции в дочерние предприятия	-	-
Текущий налоговый актив	350 000	-
Основные средства и нематериальные активы	19 448 267	20 087 416
Активы в форме права пользования	2 459 838	2 443 436
Прочие активы	28 415 803	19 092 545
Всего активов	1 323 308 192	1 198 673 870
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		
Финансовые инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период	23 296	-
Депозиты и счета банков	482 785	862 012
Кредиторская задолженность по сделкам «репо»	20 014 311	1 139 662
Текущие счета и депозиты клиентов	1 044 602 375	953 112 246
Долговые ценные бумаги выпущенные	10 191 505	10 147 295
Субординированные долговые ценные бумаги выпущенные	71 338 895	66 629 479
Прочие привлеченные средства	26 720 014	27 335 218
Обязательства по аренде	2 903 035	2 782 926
Отложенные налоговые обязательства	6 725 805	6 111 707
Прочие обязательства	29 315 993	22 686 473
Всего обязательств	1 212 318 014	1 090 807 018
СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ		
Акционерный капитал	61 135 197	61 135 197
Эмиссионный доход	2 025 632	2 025 632
Резерв по общим банковским рискам	8 234 923	8 234 923
Резерв по переоценке инвестиционных ценных бумаг, учитываемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	788 781	2 596 940
Нераспределенная прибыль	38 805 645	33 874 160
Всего собственного капитала	110 990 178	107 866 852
Всего обязательств и собственного капитала	1 323 308 192	1 198 673 870

Заместитель Председателя Правления

Дружинина Н.М.

Главный бухгалтер

Капекова Ш.К.



**Неконсолидированный отчет о прибыли или убытке
АО "Евразийский банк"**

за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2021 года

	За квартал, закончившийся 30 июня 2021 г. (не аудировано)	За шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2021 г. (не аудировано)	За квартал, закончившийся 30 июня 2020 г. (не аудировано)	За шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2020 г. (не аудировано)
	тыс. тенге	тыс. тенге	тыс. тенге	тыс. тенге
Процентные доходы	29 531 619	57 751 953	30 660 326	62 999 584
Процентные расходы	(15 695 523)	(31 339 338)	(14 986 247)	(30 422 932)
Чистый процентный доход	13 836 096	26 412 615	15 674 079	32 576 652
Комиссионные доходы	7 434 290	13 661 211	3 998 731	12 898 191
Комиссионные расходы	(1 378 343)	(2 712 029)	(1 462 599)	(3 514 306)
Чистый комиссионный доход	6 055 947	10 949 182	2 536 132	9 383 885
Чистая прибыль/(убыток) от операций с финансовыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за периодуправления риском	1 571 613	1 617 211	(549 441)	(538 145)
Чистая прибыль от операций с иностранной валютой	1 395 151	2 857 280	1 989 071	3 369 714
Чистая прибыль/(убыток) от операций с инвестиционными ценными бумагами, учитываемыми по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	104 577	1 492 013	(30 520)	(11 829)
Чистые прочие операционные (расходы)/доходы	(86 670)	(166 532)	(39 901)	491 345
Операционный доход	22 876 714	43 161 769	19 579 420	45 271 622
Убытки от обесценения	(12 355 914)	(21 493 689)	(10 515 765)	(25 824 649)
Расходы на персонал	(4 971 840)	(9 537 690)	(4 029 243)	(9 021 408)
Прочие общие и административные расходы	(3 463 060)	(6 578 905)	(2 857 757)	(6 077 559)
Прибыль до налогообложения	2 085 900	5 551 485	2 176 655	4 348 006
Расход по подоходному налогу	(300 000)	(620 000)	(369 482)	(863 414)
Прибыль за период	1 785 900	4 931 485	1 807 173	3 484 592

Заместитель Председателя Правления

Главный бухгалтер



Дружинина Н.М.

Капекова Ш.К.